UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Feria tertia Penthecostes. I.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

vilia. tum quia vana. tum quz nociva. In
de est qz psalmista horraf dicens. Qui dili
gitis dñm odite malū. Exponit Innocē.
id est diaboluꝝ vel quodlibet peccatū. Et
apłus ad Roma. xij. Odietes malū. Dul
tum ergo hō debz timere ne recedat a gra
tia xpi. sine qua veniunt sibi omia mala. si
cut cū ea veniūt omia bona vt dicit Sap.
vij. Et certe valde fatuus est hō qui nō at
tendit opa sua dū sunt in gratia dei facta.
Nam tūc sunt valde honesta cōtra vilita
tem. Cū Prover. vlti. Laudent eū in por
tis opera eius. i. laudabile ostendāt. z Ro
ma. xij. Induamur arma lucis. Scōa qz
tunc sunt valde breuia Eccl. vi. In ope il
lius exiguū laborabis. z cito. edes de gene
rationibz illius. Tertia qz tunc sunt valde
vtilia. qz sunt opa nostre salutis. vt dicitur
Philip. ij. Nos ergo fratres simus grati
de gratia q̄ modo lucet nobis tpe grē. faci
entes nobis opa lucis. vt tandē mercedeꝝ
recipiamus in luce eterna. Quam nobis
concedat zc.

Feria tertia Penthecostes. I.
Sermo LXXIX.

Qui non intrat

Quer ostium in ouile ouū hic
fur est z latro. q̄ autē intrat
p ostiūz pastor est ouū. huic ostiarius ape
rit. Job. x. Sicut dicit Ambro. in quodaz
sermone. Omnia habem⁹ in xpo z omia in
ueniemus. Si grauaris iniquitate. iusticia
est. Si vulnera curare desideras. medic⁹
est. Si febrilibz estuas. fons ē. Si indiges
auxilio. vrus est. Si mortē times. vita est.
Si tenebras fugis. lux est. Si celū deside
ras. vita est. Si gr̄is alimentū. cibus est.
Nec Ambro. Et q̄bus v̄bis patet multi
plex nri redēptoris erga nos pietas q̄ om
nibz omnia fac⁹ est. Cū q̄a hoibus celū vs
qz ad suū aduentū clausum erat. om̄esqz
errauerūt sicut oues errātes. vt dicitur in
ps. x. i. Pe. ij. z defecerāt lassati in via ini
quitatis z pditionis. ita vt nō possent por
tam z ostiū ingredi paradisi. carētes intro
ductore tanq̄ cecī errātes in plateis Tre
no. iij. Ideoqz xps veniens in mundū no
bis factus ē via salutis Job. xij. Ego suz
via. nec solū via q̄ ducit nos ad regnū. sed
etiā factus ē ostiū regni. q̄ intrat ad regnū.
nec solū ostium sed etiā pastore se fecit ouī

um q̄ introducit oues z ante illas vadit p
oz. s. ascendēdo i celū. Insup dignat⁹ zoz
dinare p̄ssimū ostiariū spiritū sc̄m. q̄ om
nibz p ostiū. hoc ē. p fidem xpi intrātibz ape
rit benigniter. De quibz om̄ibz loq̄tur pre
sens euāgelii. Qui nō intrat zc. In quibz
verbis tria pponunt fm tres status trium
psonarū. Primo nanqz describit implicite
pditio mali pastoris cū dicit. Qui non in
trat p ostium in ouile ouū. Scōo descri
bitur pditio boni pastoris. ibi. Qui autē in
trat p ostium. Tercio describit pditio ouū
um respectu quaz tales bon⁹ z malus pa
stor dicunt. cū subiungit. Quile ouis. Et
pastor ē ouū zc.